Falsum: de iis, quae non nisi per publicam scripturam probantur: Vid.

Probatio: de instrumentis inter se pugnantibus, et cum testibus, IV, 16, 11, IV, 18, 12.

Insula in flumine et mari nata cuius sit, I, 9, 14, III, 3, 7.

Intercessiones (*embargos*) sententiis oppositae intra decemdiem, IV, 21, 11—12: in cancellaria, IV, 22, 21: in executione rei iudicatae: Vid. *Executio*.

Interdicta *retinendae*, seu *uti possidelis*, de itinere, actu privato, aquae ductu, IV, 6, 30: *recuperandae*, seu *unde vi*, et de spoliis remedio, 31: *adipiscendae possessionis rerum hereditiarum, quorum bonorum, Carbonianum, Salvianum, Divi Hadriani, quod legatorum, de tabulis exhibendis*, 32: Vid. *Possessio*: demolitorium, quod vi, aut clam: Vid. *Nuntiatio novi operis*.

Interitus rei modus tollendae obligationis, IV, 5, 5.

Interlocutio mera et mixta quid, IV, 21, 1, IV, 23, 6*. Vid. *Sententia*.

- Interpretatio: Vid. *Hermeneutica*.
- Interrogationes testium: V. *Testis*: litigantium initio litis, vel instituta jam actione, et earum usus, IV, 15, 1—3 *: Vid. *Positiones*: reorum in criminalibus quomodo faciendae, et quid de suggestionibus, C, 13, 24—25, C, 17, 11: de crimine reus respondere non tenetur, neque illius silentium pro confessione habendum, C, 17, 11 *: si reus interrogationes et responsiones requirat ad litem contestandam, illi communicandae, C, 13, 9 *.
- Inventae res cui cedant, III, 3, 5: quid de venatoria ave, de bestiis pecore erratico, *ibid.* *.
- Inventarii beneficium, III, 6, 8—9: quomodo inventarium fieri debeat jure Romano, et Patrio, 9 *: de inventario ab herede, vel aliis conficiendo, 11, III, 12, 11: Episcopi defuncti inventarium, III, 6, 11, I, 5, 10: minorum: Vid. *Tutores*.
- Investitura in jure emphiteutico quid, III, 11, 5 *.
- Iratus an testamentum facere possit, III, 5, 20 *:
- et an delinquat, C, 1, 6, C, 11, 3 *.
- Irenarchae qui apud nos, et illorum officium, I, 10, 4 *.
- J
- Jacobeos* quale genus hominum, et quibus poenis puniendi, C, 1, 23—24, C, 2, 13 *.
- Joannes I. rex salutatus comitiis Conimbricensibus, illius leges, et instituta, H, 66—68.
- Joannes II. rex, illius leges, et instituta, H, 72.
- Joannes III. rex, illius leges, et instituta, H, 81.
- Joannes IV. rex consalutatus, H, 95: illius leges, *ibid.*
- Joannes V. rex, illius leges, et instituta, H, 98.
- Joannes Altamiranus Jctus theoreticus, H, 114.
- Joannes Carvallius, Jctus theoreticus, H, 114.
- Joannes Morgovejus, Juris Canonici professor, H, 116.
- Joannes Pintus Riberius Lusitanarum legum interpret, H, 118 *.
- Josephus I. rex, H, 101: aerarium denuo instituit, *ibid.*: commercium auxit, 102, agriculturam, et militiam, 103: sacerdo-

- tii et imperii limites possuit, 104: noyos magistratus et tribunalia instituit, 105: illius variae leges, 106: jurisprudentiam in foro fixit, 107: Bullae *In coena* et aliarum retentionem prohibuit, 108: humaniora studia instauravit, 109: Academiam Conimbriensem veluti denuo fundavit, 110: Juris Patrii scientiam creavit, 111.
- Judaei quo jure et privilegiis in Lusitania utebantur, H, 66 (C) — 71: an a testimonio in Christianos dicendo repellendi, IV, 17, 2.
- Judex quis, IV, 7, 20: qualis, 21*: illius officium, et quae non rogatus facere debet, 21, et quae rogatus tantum, 22: de iudice competenti in civilibus et criminalibus: Vid. *Forum*: acta diligenter a iudicibus examinanda, IV, 21, 2: iudices illiterati an possint sine jurisperitorum consilio iudicare, 3: omnes iudices prohibentur superiores consulere, acta ad eosdem transmittere, vel ad collegia juridica, *ibid.*: viri boni olim litibus iudicandis adsidebant, *ibid.* *: Vid. *Sententia*: Ordinarium, foranei (*de fóra*), aediles, decuriones, I, 2, 11: speciales non nulli certis causis et personis constituti, 10: Indiac et Minae, I, 9, 15, suarum sententiarum executor: Vid. *Exsecutio*: iudex quando homicida, C, 5, 11*: male iudicans ex ignorantia quibus poenis subiaceat, C, 11, 7: Vid. *Ignorantia*: Senatores contra leges iudicantes an in iudicium vocandi: Vid. *Senatores*: de praevaricatione iudicium: Vid. *Praevaricatio*. *Repetundarum* \square *crimen*: de rationibus finito officio a iudice reddendis, I, 2, 17: de iudicum recusatione in criminalibus, C, 17, 11*: iudices criminales initio haud distincti a civilibus, C, 12, 12*: ecclesiastici de laicis omnino incompetentes, et e contrario, I, 5, 59: de iudicibus apostolicis alterius regni non impetrandis, 15, et de eisdem a Rege nominandis, *ibid.* *: Vid. *Magistratus*. *Senatores*.
- Judiciaria potestas ad quem pertinet, I, 2, 1.
- Judicium quid, IV, 7, 1: quotuplex, 2: quae illius substantiam ingredian-

tur, 3 : ordo judiciarius naturalis, vel civilis, 4 : naturalis quae necessario contineat, 5 : ordo judiciarius juris Romani et Canonici an apud nos receptus, 6, I, 2, 14 : judiciorum ordo sub Gothis : Vid. *Gothi* : sub Henrico Comite, et Alphonso I. rege, H, 41, et sequentibus temporibus, 65-72-78*, I, 2, 13 : judicia privata prohibita, 23 : aliquando vis et iudicium privatum hodie permissum, 24-25, C, 4, 13 : iudicium criminale a rege exercitum, et an exercendum, H, 44, I, 3, 3, C, 20, 4* : quid iudicium criminale, C, 12, 1 : et quae de illius substantia, 2, judiciarius ordo in criminalibus : 8 : processus adensatorius ordinarius, 9, C, 13, 9, et ejus origo, 16 : summarius in gravioribus delictis, C, 12, 10, et levioribus, 11 : iudicii criminalis partes potiores, 13. Simplex apud nos initio judiciorum ordo, IV, 7, 7 : et hae in re quid constituerint Alphonso secundus, et tertius, et Dionysius, 8, Alphonso quartus, 9, Alphonso quintus, 10, Em-